



به نام خدا

شیوه نامه حمایت از پایان نامه های دانشجویی

در موسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب ایرانی و مکمل، دانشگاه علوم پزشکی ایران

۱- مقدمه

مرکز تحقیقاتی موسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب ایرانی و مکمل به منظور بهره گیری از توان و ظرفیت بالقوه دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی ایران در انجام تحقیقات و پروژه های کاربردی مورد نیاز این مرکز تحقیقاتی، از پایان نامه های دانشجویان دکتری و کارشناسی ارشد حمایت به عمل می آورد. هدف این طرح، تقویت انگیزه و استفاده از تخصص اساتید و دانشجویان مستعد و علاقه مند، توسعه و جهت دهی همکاری های علمی و پژوهشی و همچنین هدایت و بهره برداری از پایان نامه های دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایران در راستای اولویت های پژوهشی مرکز تحقیقاتی می باشد.

۲- شرایط پیشنهاد دهنده رساله/پایان نامه

۲-۱- دانشجویان مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد دانشگاه علوم پزشکی ایران که طبق آیین نامه های آموزشی شرایط ثبت پایان نامه را داشته و پس از تصویب طرحنامه در شورای تحصیلات تکمیلی می توانند اقدام به ثبت طرح خود نمایند.
۲-۲- حمایت از پایان نامه های دانشجویی شامل تمامی پایان نامه هایی خواهد بود که منطبق با اولویت های مرکز تحقیقاتی موسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب ایرانی و مکمل باشند و به نحوی به حل یا پیشبرد آنها کمک نمایند.

۳- مراحل پذیرش و تصویب طرح پژوهشی پایان نامه

۳-۱- پس از تصویب طرحنامه در شورای تحصیلات تکمیلی و دریافت کد پایان نامه، مجری محترم جهت دریافت کد اخلاق اقدام به ثبت طرحنامه در سامانه پژوهشیار دانشگاه علوم پزشکی ایران می نماید.
۳-۲- پس از دریافت کد اخلاق، مجری طرح درخواست تبدیل پایان نامه به طرح پژوهشی را در محیط پژوهشیار خود ثبت می نماید.
۳-۳- لازم است مرکز هدف و جایگاه طرح، مرکز تحقیقاتی موسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب ایرانی و مکمل انتخاب شود.
۳-۴- طرحنامه هایی که از یکی از هسته های پژوهشی مصوب این مرکز تحقیقاتی ارایه شده باشند به عنوان یک معیار مزیت ساز، در اولویت بررسی خواهند بود.
۳-۴- مجری محترم طرح های پژوهشی مداخله ای از جمله کارآزمایی های بالینی، لازم است پس از دریافت کد اخلاق اقدام به ثبت و دریافت کد از سامانه IRCT نماید. ارایه ی این کد در زمان عقد قرارداد الزامی است.
۳-۵- مجری محترم طرح های پژوهشی (مداخله ای و غیر مداخله ای) موظف است قبل از ورود نمونه ها/بیماران/سوزنه ها به مطالعه (نمونه گیری و آغاز مطالعه) درخواست تبدیل پایان نامه به طرح پژوهشی را در محیط پژوهشیار خود ثبت می نماید.



شیوه نامه حمایت از پایان نامه های دانشجویی موسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب ایرانی و مکمل

۳-۶- به طرح های پژوهشی (مداخله ای و غیر مداخله ای) که در جریان بوده و مدتی از نمونه گیری آنها گذشته باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳-۷- هر طرح پایان نامه ای که به طرح پژوهشی تبدیل شده باشد مانند سایر طرح های سامانه، لازم است داوران های سه گانه علمی، متدولوژی و مالی را در محیط پژوهشیاری دریافت نموده باشد.

۳-۸- مجری طرح ضمن پاسخ به موقع به نظرات داوران، باید نظریه ی تایید نهایی داوران را هم اخذ نماید.

۳-۹- هر طرح که نظر تایید دو داور از سه داور را بدست آورد در شورای پژوهشی مطرح می شود تا بررسی شده و به تصویب اعضای شورا نیز برسد.

۳-۱۰- در صورت بروز اختلاف میان هر یک از داوران و مجری طرح، برای کسب نتیجه، طرح برای داوران به یک داور بی طرف ارایه خواهد شد.

۴- بودجه بندی و مراحل قرارداد

۴-۱- بودجه بندی طرح پژوهشی پایان نامه ای بر اساس میزان حق تحقیق طرح های پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی ایران انجام می شود. آخرین ویرایش آن پیوست شده است (پیوست یک). بدیهی است هر گونه تغییر و به روز رسانی در میزان حق تحقیق ملاک عمل خواهد بود.

۴-۲- پرداخت هر یک از مراحل قرارداد بر اساس ارایه ی گزارش پیشرفت مربوطه در بازه های زمانی پیشنهادی در سامانه پژوهشیاری و تایید ناظر محترم طرح پژوهشی است.

۴-۳- تامین بودجه و هزینه داروی آن دسته از مطالعاتی که به سفارش یا با محصول یک شرکت دارویی انجام می شود به عهده شرکت/شخص سفارش دهنده است.

۵- خاتمه طرح پژوهشی:

۵-۱- اتمام قرارداد منوط به ثبت گزارش نهایی در سامانه پژوهشیاری و تایید ناظر طرح می باشد.

۵-۲- مرحله ی پایانی هر طرح پژوهشی ارایه ی پذیرش یا چاپ یک مقاله منتج از طرح پژوهشی است.

۵-۳- لازم است در مقاله/مقالات منتج از طرح پژوهشی، وابستگی سازمان مرکز تحقیقاتی به عنوان وابستگی اول نویسنده اول یا نویسنده مسوول درج شود.

Institute for Studies in Medical History, Persian and Complementary Medicine, Iran

University of Medical Sciences, Tehran, Iran

۵-۴- لازم است در قسمت اطلاعات مالی مقاله (Funding Information) این جمله درج شود (اشاره به کد طرح پژوهشی).

This study was funded by Iran University of Medical Sciences (IUMS), Tehran, Iran; (Grant no...).

* مفاد این شیوه نامه در جلسه ی مورخ ۱۴۰۳/۶/۱۸ شورای پژوهشی موسسه مطالعات تاریخ پزشکی، طب ایرانی و مکمل مورد تصویب نهایی قرار گرفت.